estatutos de la compañía, cuyo texto una vez perfeccionado el referido acto societario 

será el siguiente: “ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL Y PARTICIPACIONES: El capital social de 

la compañía es de cuarenta y un mil seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

América ($41.600,00), dividido en cuarenta y un mil seiscientos participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América ($51.00) de valor nominal cada 

una.”. d) Que se autorizó a los administradores para que realicen el aumento de capital 

de la compañía; así como, para que suscriban y lleven a cabo cuanto documento, acto

[...]

artículo Quinto de los estatutos de la compañía, cuyo texto una vez 

perfeccionado el referido acto societario será el siguiente: 

“ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL Y PARTICIPACIONES: El capital social de la 

compañía es de cuarenta y un mil seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

América ($ 41.600,00), dividido en cuarenta y un mil seiscientas participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América ($ 1.00) de valor nominal 
cada una.” 

Finalmente, la Junta autoriza al Gerente General de la sociedad para que realice 

el aumento de capital de la compañía, así como para que suscriba y realice